

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	810,051,026	807,137,688	2,913,338
	老人福祉事業収益	45,127,384	44,361,926	765,458
	保育事業収益	204,284,337	217,135,363	△12,851,026
	経常経費寄附金収益	49,820	26,930	22,890
	サービス活動収益計(1)	1,059,512,567	1,068,661,907	△9,149,340
	費用			
	人件費	738,628,853	755,992,591	△17,363,738
	事業費	157,980,140	155,115,221	2,864,919
	事務費	107,418,566	107,323,859	94,707
利用者負担軽減額	1,264,539	1,118,976	145,563	
減価償却費	71,657,950	67,640,645	4,017,305	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△25,777,066	△24,453,394	△1,323,672	
サービス活動費用計(2)	1,051,172,982	1,062,737,898	△11,564,916	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,339,585	5,924,009	2,415,576	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,218	5,487	△3,269
	その他のサービス活動外収益	6,823,654	7,494,165	△670,511
	サービス活動外収益計(4)	6,825,872	7,499,652	△673,780
	費用			
	支払利息	2,366,194	2,894,913	△528,719
	その他のサービス活動外費用	1,213,997	3,224,643	△2,010,646
	サービス活動外費用計(5)	3,580,191	6,119,556	△2,539,365
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,245,681	1,380,096	1,865,585
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,585,266	7,304,105	4,281,161
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,560,000	11,225,692	△4,665,692
	その他の特別収益	113,880	0	113,880
	特別収益計(8)	6,673,880	11,225,692	△4,551,812
	費用			
	固定資産売却損・処分損	125,132	125,132	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,600,000	7,265,692	△4,665,692
	その他の特別損失	87,320	0	87,320
	特別費用計(9)	2,812,452	7,390,824	△4,578,372
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,861,428	3,834,868	26,560
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,446,694	11,138,973	4,307,721	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	170,368,934	159,627,114	10,741,820
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	185,815,628	170,766,087	15,049,541
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	1,450,000	2,500,000	△1,050,000
	その他の積立金積立額(16)	97,000	2,897,153	△2,800,153
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	187,168,628	170,368,934	16,799,694